



МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минприроды РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
АР-БҮТКЕН БАЙЛЫКТАР ЛА ЭКОЛОГИЯ
МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР Минарбүткен)

ПРИКАЗ

ЖАКАРУ

«14» августа 2023 г. № 455

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай

В соответствии со статьей 4.1 Закона Республики Алтай от 6 июня 2017 г. № 39-РЗ «О Красной книге Республики Алтай» и руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 г. № 135,

п р и к а з ы в а ю:

1. В пункте 2 приложения № 1, к приказу Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 6 мая 2019 г. № 416 «Об утверждении Положения и границ памятника природы республиканского значения «Озеро Манжерокское» слово «гребенчатого» заменить словами «плавающего (рогольник, чилим) – *Traja natans* (далее – водяной орех)».

2. Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 4 апреля 2022 г. № 124 «Об утверждении лесохозяйственных регламентов Турочакского лесничества Республики Алтай, Чойского лесничества Республики Алтай и внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений от 14 января 2019 г. №13» следующие изменения:

а) в преамбуле слова «, экологии и туризма» заменить словами «и экологии»;

б) в пункте 5 указанного приказа слова «, экологии и туризма Республики Алтай С.Н. Растворова» заменить словами «и экологии Республики Алтай М.Н. Черкасову»;

в) в графе «Наименование нормативов» таблицы 2.5.1.3 подраздела 2.5.1 раздела 2.5 главы 2 Лесохозяйственного регламента Турочакского лесничества Республики Алтай, утвержденного указанным Приказом, слова «орех водяной (чили́м)» заменить словами «водяной орех, плавающий (рогольник, чилим)»;

г) в графе «Наименование нормативов» таблицы 2.5.1.3 подраздела 2.5.1 раздела 2.5 главы 2 Лесохозяйственного регламента Чойского лесничества

Республики Алтай, утвержденного указанным Приказом, слова «орех водяной (чили́м)» заменить словами «водяной орех, плавающий (рогольник, чили́м)».

Министр



А. И. Сумачаков

Майжегишева А.А., отдел обеспечения экологической безопасности,
заместитель начальника, (38822)-5-90*20 (214) 